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[Justitsministel'en. ] 
En sådan afgørelse vil sædvanligvis være 

forbundet med et helt konkret skøn i en 
konkret situation, og jeg tror, at det vil 
være særdeles vanskeligt at udforme en al- 
mindelig instruks til politimestrene om, 
hvorledes de skal forholde sig i disse situa- 
ner. Det er nu engang ikke særlig let at 
sætte sig ned og på papir formulere, hvad 
der eventuelt kan forekomme. I  bedste fald 
kan det næppe undgås, at indholdet af en 
sådan instruks bliver af så generel karakter, 
at den vil være uden væsentlig vejledende 
værdi i de konkrete situationer, i hvert fald 
i forhold til det, der foreligger for øjeblikket. 

Jens Møller (KrF): 
Jeg vil gerne takke ministeren for svaret 

og så følge det op med en uddybning af 
spørgsmålet. Jeg vil så gerne vide, om det 
efter ministerens opfattelse er en ulovlig 
handling, eventuelt en strafbar handling, 
ved fysiske hindringer at hindre danske 
borgere i at gå, hvor de har en lovlig ret til 
at gå. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Som spørgsmålet er formuleret, er der 

ingen vanskeligheder i at besvare det. Hvis 
man har en lovlig ret til at gå et sted, så er 
det også ulovligt at forhindre det. Men så 
enkelt er spørgsmålet i denne sag ikke, og jeg 
vil i denne forbindelse anbefale hr. Jens 
Møller at sætte sig til at studere straffelo- 
vens §§ 260 og 261 og i særlig grad forarbej- 
derne til dem. Sammenlign med, hvad Step- 
han Hurwitz har sagt, og også det, som hr. 
professor Illum sagde i en tv-udsendelse. Så 
vil det meget hurtigt blive klart for alle, der 
sætter sig ind i dette, at der er ganske spe- 
cielle forhold at tage hensyn til på det juri- 
diske område, når det drejer sig om arbejds- 
konflikter. 

Jørgen Jensen (DKP): 
Da de to spørgsmål hænger sammen, vil 

jeg gerne sige, hvis det er tilladt, at jeg ikke 
under det forrige spørgsmål sagde, at det 
var i stribevis af tilfælde, men tværtimod, at 
det er i strid med hidtidig kutyme, at man 
havde grebet ind ved Info. 

Ellers vil jeg da godt sige, at jeg synes, 
det var rigtigt, at man undersøgte, hvilke 
indgreb der var fornødne for at sikre, at 

arbejdsgiverne for eksempel ikke under en 
lockout også fysisk ved at lukke døren for 
arbejderne forhindrede dem i at komme ind 
på arbejdspladsen. Det ville sikkert også 
være rimeligt at undersøge 홢 hvis vi skal 
undersøge 홢 hvorledes man forhindrer folk 
i at komme på arbejdspladsen. 

Wilhjelm (VB): 
Jeg vil gerne i forbindelse med det sidste 

spørgsmål stille et supplerende spørgsmål til 
j ustitsministeren. 

Nu har vi j 0, ligesom fået indkredset pro- 
blemet, først med at der ikke er givet nogen 
særlig instruks om at gribe ind, og derefter 
at man heller ikke agter at give en instruks 
om at gribe ind i de tilfælde, hr. Jens Møller 
har nævnt så diffust. Jeg synes også, det er 
udmærket, at vi som svar på hr. Jørgen 
Jensens spørgsmål har fået et løfte om, at 
justitsministeren undersøger, hvad der lå 
bag Info-indgrebet i går morges. Men det 
her er jo altså noget, der har meget stor in- 
teresse for lønarbejderne i dag og allerede 
nu, og som ikke ret godt tåler at afvente en 
undersøgelse, hvor ventetiden jo klart og 
tydeligt med Info-indgrebet bliver benyttet 
til, at lokale politimestre ændrer praksis i 
overensstemmelse med det pres, der lægges 
på dem fra borgerlige politikeres side. 

Derfor vil jeg gerne spørge justitsllÚni- 
steren allerede nu: hvis den fremstilling, der 
er givet i pressen, i radio og i tv af indgre- 
bet på Info i går morges, er korrekt, er ju- 
stitsministeren så enig i, at der her er tale 
om en lovlig blokade, som ikke efter hidti- 
dig praksis havde hjemlet et politiindgreb? 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Hr. Jørgen Jensen rejste en lang række 

spørgsmål, som viser, hvor fantastisk ind- 
viklet det vil være, og jeg tror også, det 
viser, at det nuværende arbejdsfagretlige 
grundlag, og hvad vi i øvrigt har at rette os 
efter af straffebestemmelser, er særdeles 
afbalanceret og fornuftigt. 

Til det sidste spørgsmål vil jeg gerne sige, 
at jeg har ikke nogen viden om, at en lokal 
politimester skulle have bøjet sig for et eller 
andet eventuelt politisk pres og har ændret 
praksis. Når jeg har givet tilsagn om, at jeg 
vil kigge på det, vil jeg selvfølgelig gøre det, 
men det sidste spørgsmål, som hr. Wilhjelm 
drog frem i forbindelse med at få afgjort, 


